augere dignatus est ser(enissi)mus Sigismundus III rex Poloniarum et magni ducatus Lithuaniae speciali diplomate suo: quo mediante, Ruthenos unitos in omnibus praerogativis cum Latinis coaequavit, et praedecessores nostros episcopos ordinis senatorii dignitate frui debere declaravit. Declarationem eiusmodi sanctae memoriae Clemens papa VIII circa accessum antecessorum nostrorum ad unionem per speciale breve suum ratihabuit, testatusque se episcopos, ecclesias ac bona eorum, atque etiam ut senatoria dignitate ornentur, praedicto regi commendasse, in eoque negotio ad complures regni senatores ecclesiasticos et saeculares scripsisse.

Hanc eandem declarationem solemnem appromissione commoratus pro tunc in Polonia r(everendissi)mus nuncius apostolicus assecuravit; nec non successive tota respublica constitutionibus suis sub terminis generalibus approbavit. Praemissa tamen omnia iura, diplomata, privilegia et declarationes sunt posthabita, et catholici sacerdotum nostrorum filii in viliori statu sunt positi, ac in disunionem fuere; et nunc ducatu Slucensi et districtu Mohiloviensi ad Magnum Lithuaniae ducatum pertinentibus. Immo ipsis infidelibus Hebraeis sunt deteriores: hi enim omnes, nulli servili subiecti iugo, antiqua per totam Poloniam potiuntur libertate. Hanc ignominiosissimam ritus nostri cladem, non alia de causa arbitramur contigisse, nisi quia nullum episcoporum nostrorum in senatu habemus defensorem.

Quapropter humillime supplicamus Eminentissimis Vestris, ut pro innata sua erga oppressos clementia, ad sanctissimum Dominum nostrum instare velint, quatenus ille pro paterna sua sollicitudine ad neoelectum serenissimum regem totamque rempublicam pro praefatae opprobriosae constitutionis, multorum animabus perniciosae, et vicinis schismaticis scandalosae, revocatione, episcoporumque nostrorum genere et fidelitate episcopis latinis parium, iuxta toties iteratas appromissiones, iuramentis etiam firmatas, senatui adscriptione, suprema sua officia interponere non gravetur. Dignitatem eiusmodi non ambitus alicuius causa, sed fidei, ritus, iuriumque nostrorum defensionis gratia poscimus. Timemus enim, ne maiora nobis rituique

ac iuribus nostris, aut rerum nostrarum ignorantia, aut hostium nostrarum fraudulentia, inferantur praeiudicia. Dum enim in senatu ecclesiasticorum numerus accrescet, augebuntur et suffragia pro fidei catholicae integritate et communiti immunitatis ecclesiasticae libertate militancia. Quam gratiam ab Eminentissimis Vestris enixissime praestolantes, in oculis sacrarum purpurarum cum demississima observantia permanemus.